
 

  

                        COMUNE DI CARPINETI 
       Provincia di Reggio Emilia  

 

 

Copia Conforme 

DELIBERAZIONE N. 16 del 29/03/2019 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Sessione Straordinaria- seduta Pubblica di I
a
 convocazione. 

 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE 2019-2021, AL PROGRAMMA 

TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019-2021 E AL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 

FORNITURE E SERVIZI 2019-2020. 

 

  
L’anno 2019 il giorno 29 del mese di Marzo alle ore 21.00 in CARPINETI, nella sede comunale, previa 
l’osservanza delle formalità prescritte dalle vigenti norme di legge, vennero oggi convocati a seduta i 
componenti del Consiglio Comunale. 
 
Sono presenti: 
 

Cognome e Nome Qualifica Presente 
Borghi Tiziano Sindaco SI 

Rossi Enrico Consigliere SI 

Ruggi Marco Consigliere SI 

Giovani Matteo Consigliere SI 

Campani Gianfranco Consigliere SI 

Costetti Mirco Consigliere SI 

Costi Enrica Consigliere SI 

Pantani Serena Consigliere SI 

Comastri Monica  Consigliere AG 

Baldelli Stefano Consigliere AG 

Annigoni Davide Consigliere SI 

Bertoni Paola Consigliere AG 

Margini Debora  Consigliere SI 
 
 
 

Partecipa il Segretario Comunale Marziliano Matteo il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Il signor Borghi Tiziano nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e riconosciuta la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 

Vengono destinati a fungere da scrutatori i consiglieri: Annigoni Davide - Ruggi Marco -Pantani Serena. 

 



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE 2019-2021, AL PROGRAMMA 

TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019-2021 E AL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI 

ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019-2020. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 “Variazioni al bilancio di previsione e al piano esecutivo di 

gestione”; 

 

VISTE E RICHIAMATE le seguenti delibere esecutive ai sensi di legge: 

- Consiglio Comunale n. 59 del 29/12/2018, con la quale veniva approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi 2019-2021 e la nota di aggiornamento al DUP (documento unico di 

programmazione); 

- Consiglio Comunale n. 22 del 03/05/2018, con la quale veniva approvato il rendiconto di 

gestione relativo all’esercizio 2017, con la quale si accertava un avanzo di amministrazione 

complessivo di € 752.292,70, così suddiviso: 

� avanzo accantonato pari a 242.476,48,  

� avanzo vincolato pari a € 107.655,22, suddiviso nelle seguenti quote: 

1. vincoli derivanti da legge 632,71 euro 

2. vincoli derivanti da mutui 37.522,51 euro 

3. vincoli attribuiti dall’ente 69.500,00 euro 

� avanzo destinato a investimenti pari a € 236.089,63 e  

� avanzo disponibile pari a € 166.071,37;  

- Giunta comunale n. 7 del 09/01/2019 con cui si è provveduto alla prima variazione del bilancio 

finanziario 2019/2021 relativa alle dotazioni di cassa; 

- Giunta comunale n. 22 del 20/03/2019 con cui si è provveduto al riaccertamento ordinario dei 

residui attivi e passivi e alla variazione agli stanziamenti relativi al F.P.V.  art. 3 comma 4 D.Lgs  

118/2011 e  alla relativa variazione di Bilancio 2019/2021; 

 

VISTE le richieste pervenute dai vari settori in merito alla necessità di modificare alcuni stanziamenti 

sia di parte corrente che di parte capitale; 

 

VISTO l’art. 187 del D.Lgs. 267/2000 “Composizione del risultato di amministrazione”: 

“1. Il risultato di amministrazione è distinto in fondi liberi, fondi vincolati, fondi destinati agli 

investimenti e fondi accantonati. I fondi destinati agli investimenti sono costituiti dalle entrate in 

c/capitale senza vincoli di specifica destinazione non spese, e sono utilizzabili con provvedimento di 

variazione di bilancio solo a seguito dell'approvazione del rendiconto. […] 

3. Le quote del risultato presunto derivanti dall'esercizio precedente, costituite da accantonamenti 

risultanti dall'ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere utilizzate per le 

finalità cui sono destinate prima dell'approvazione del conto consuntivo dell'esercizio precedente, 

attraverso l'iscrizione di tali risorse, come posta a sé stante dell'entrata, nel primo esercizio del bilancio 

di previsione o con provvedimento di variazione al bilancio. L'utilizzo della quota vincolata o 

accantonata del risultato di amministrazione è consentito, sulla base di una relazione documentata del 

dirigente competente, anche in caso di esercizio provvisorio, esclusivamente per garantire la 

prosecuzione o l'avvio di attività soggette a termini o scadenza, la cui mancata attuazione 

determinerebbe danno per l'ente, secondo le modalità individuate al comma 3-quinquies. 

3-bis. L'avanzo di amministrazione non vincolato non può essere utilizzato nel caso in cui l'ente si trovi 

in una delle situazioni previste dagli articoli 195 e 222, fatto salvo l'utilizzo per i provvedimenti di 

riequilibrio di cui all'articolo 193. 

3-ter. Costituiscono quota vincolata del risultato di amministrazione le entrate accertate e le 

corrispondenti economie di bilancio:  

a) nei casi in cui la legge o i principi contabili generali e applicati individuano un vincolo di specifica 

destinazione dell'entrata alla spesa;  

b) derivanti da mutui e finanziamenti contratti per il finanziamento di investimenti determinati;  

c) derivanti da trasferimenti erogati a favore dell'ente per una specifica destinazione determinata;  



d) derivanti da entrate accertate straordinarie, non aventi natura ricorrente, cui l'amministrazione ha 

formalmente attribuito una specifica destinazione. E' possibile attribuire un vincolo di destinazione alle 

entrate straordinarie non aventi natura ricorrente solo se l'ente non ha rinviato la copertura del 

disavanzo di amministrazione negli esercizi successivi e ha provveduto nel corso dell'esercizio alla 

copertura di tutti gli eventuali debiti fuori bilancio, compresi quelli di cui all'articolo 193. L'indicazione 

del vincolo nel risultato di amministrazione per le entrate vincolate che hanno dato luogo ad 

accantonamento al fondo crediti di dubbia e difficile esazione è sospeso, per l'importo 

dell'accantonamento, sino all'effettiva riscossione delle stesse. 

3-quater. Se il bilancio di previsione impiega quote vincolate del risultato di amministrazione presunto 

ai sensi del comma 3, entro il 31 gennaio la Giunta verifica l'importo delle quote vincolate del risultato 

di amministrazione presunto sulla base di un preconsuntivo relativo alle entrate e alle spese vincolate 

ed approva l'aggiornamento dell'allegato al bilancio di previsione di cui all'articolo 11, comma 3, 

lettera a), del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. Se la quota 

vincolata del risultato di amministrazione presunto è inferiore rispetto all'importo applicato al bilancio 

di previsione, l'ente provvede immediatamente alle necessarie variazioni di bilancio che adeguano 

l'impiego del risultato di amministrazione vincolato.  

3-quinquies. Le variazioni di bilancio che, in attesa dell'approvazione del consuntivo, applicano al 

bilancio quote vincolate o accantonate del risultato di amministrazione, sono effettuate solo dopo 

l'approvazione del prospetto aggiornato del risultato di amministrazione presunto da parte della 

Giunta di cui al comma 3-quater. Le variazioni consistenti nella mera re-iscrizione di economie di spesa 

derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, 

possono essere disposte dai dirigenti se previsto dal regolamento di contabilità o, in assenza di norme, 

dal responsabile finanziario. In caso di esercizio provvisorio tali variazioni sono di competenza della 

Giunta. “ 

 

RITENUTO necessario provvedere ad applicare la quota di avanzo vincolato risultante dal rendiconto 

2017 derivante da mutui per 37.522,51 euro per lavori di manutenzione straordinaria sugli edifici 

comunali e la quota di avanzo vincolato risultante dal rendiconto 2017 derivante da vincoli attribuiti 

dall’ente per euro 65.000,00 per la realizzazione della sede della Croce rossa, e così per complessivi 

102.522,51 euro per il finanziamento di nuovi investimenti; 

 

DATO ATTO che la Giunta comunale ha approvato il prospetto aggiornato del risultato presunto di 

amministrazione 2018 con delibera n. 23 del 20/03/2019; 

 

RITENUTO quindi di modificare di conseguenza il Piano triennale dei lavori pubblici 2019-2021 e dato 

atto che il DUP Documento unico di programmazione 2019-2021 si considera aggiornato 

automaticamente nella parte relativa agli investimenti e agli equilibri di bilancio; 

 

RITENUTO di dover apportare al bilancio di previsione redatto ai sensi del D.Lgs 118/2011, per il 

corrente esercizio, le necessarie variazioni a seguito dell’accertamento di maggiori e minori entrate, lo 

storno di fondi da capitoli di spesa ove gli stanziamenti previsti sono risultati eccedenti e/o insufficienti 

rispetto al fabbisogno necessario stimato sino al 31.12.2019 in relazione alle proposte dei servizi; 

 

RILEVATO che le proposte più significative di variazione contabile pervenute al Servizio Finanziario del 

Comune riguardano principalmente: 

 

Esercizio 2018 

 

• Entrata corrente: 

- € 20.000,00 maggiori entrate IMU recupero dell’evasione (con conseguente adeguamento del 

FCDE); 

- € 4.071,55 adeguamento entrata TARI al piano finanziario e tariffe deliberate per il 2019; 

- Aggiustamenti sui capitoli dei rimborsi dai comandi di personale; 

- Aggiustamenti di piccoli importi su contributi e capitoli delle entrate extratributarie; 



 

• Entrata capitale: 

- € 53.069,42 contributo Ministero interno per progetto videosorveglianza con corrispondente 

spesa; 

- € 50.000,00 contributo Ministero interno per messa in sicurezza strade con corrispondente 

spesa; 

- € 100.000,00 contributo regionale per progetto realizzazione nuova sede Croce rossa e 

protezione civile, con corrispondente spesa; 

- € 50.000,00 contributo da Croce rossa come anticipazione canone diritto di superficie; 

 

• Spesa corrente:   

- € 5.564,86 adeguamento spesa servizio rifiuti al piano finanziario 2019; 

- € 5.000,00 adeguamento Iva a debito; 

- € 12.997,58 minor spesa di gestione delle entrate tributarie; 

- € 6.120,00 integrazione spesa per gestione biblioteca; 

- € 9.000,00 integrazione spesa promozione musicale; 

- € 4.500,00 di integrazione spese di gestione del castello e promozione turistica; 

- Aggiustamenti sulle spese di personale con spostamenti tra capitoli principalmente; 

- Altri aggiustamenti di piccoli importi su capitoli minori; 

 

• Spesa capitale:   

• € 53.069,42 utilizzo contributo Ministero interno per progetto videosorveglianza; 

• € 50.000,00 utilizzo contributo Ministero interno per messa in sicurezza strade; 

• € 100.000,00 utilizzo contributo regionale per progetto realizzazione nuova sede Croce rossa; 

• € 65.000,00 utilizzo avanzo vincolato per progetto realizzazione nuova sede Croce rossa; 

• € 37.522,51 utilizzo avanzo vincolato per manutenzione straordinaria edifici; 

• € 50.000,00 compensazione accordo urbanistico. 

 

Si modifica anche il bilancio pluriennale esercizi 2020 e 2021 nelle quote che si prevede abbiano un 

riflesso anche negli anni successivi considerati nel bilancio triennale; 

 

VERIFICATO inoltre che a seguito della variazione in oggetto viene assicurato un Fondo di cassa finale 

dell’esercizio positivo; 

 

CONSIDERATO CHE: 

- L’ente rispetta i limiti previsti dall’art. 187 del TUEL e non utilizza nessuna anticipazione 

di tesoreria ai sensi degli art. 195 e 222; 

- L’ente ha adeguato il Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità alle nuove previsioni di entrata; 

- A seguito delle modifiche al bilancio vengono salvaguardati gli equilibri di bilancio; 

 

RITENUTO necessario apportare al Bilancio di previsione pluriennale esercizio 2019 (Allegato A), al 

Programma triennale delle opere pubbliche e biennale delle forniture (Allegato B) e al prospetto degli 

equilibri di bilancio (Allegato C) le conseguenti variazioni di bilancio da disporsi per le finalità suesposte 

e dato atto che il DUP Documento unico di programmazione 2019-2021 si considera aggiornato 

automaticamente nella parte relativa agli investimenti e agli equilibri di bilancio come da presente 

variazione; 

   

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 dal Responsabile del Settore 

interessato e dal Responsabile del Settore Finanziario in ordine rispettivamente alla regolarità tecnica 

e contabile dell’atto; 

 

VISTO il parere espresso dal Revisore Unico dei Conti ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs. 267/2000 reso in 

data 25/03/2019 e pervenuto in data 27/03/2019 prot. n. 2655 (Allegato D);  

 



UDITI gli interventi di cui all’allegato verbale; 

 

CON la seguente votazione espressa per alzata di mano dai n. 10 Consiglieri presenti: 

Presenti   n. 10   

Votanti   n. 8   

Voti favorevoli   n. 8 

Voti contrari   n. /  

Astenuti   n. 2 (Annigoni Davide – Margini Debora)   

 

D E L I B E R A 

 

DI PROCEDERE alla variazione del bilancio di previsione 2019-21 redatto ai sensi del D.Lgs 118/2011, ai 

sensi dell’art. 175 del TUEL, di cui all’allegato A, facente parte integrante e sostanziale del presente 

atto, come da prospetti seguenti: 

 

ENTRATE 

Titolo Descrizione 

Cassa 

Esercizio 2019 

Variazione 

esercizio 2019 

Variazione 

esercizio 2020 

Variazione 

esercizio 2021 

avanzo Fondi vincolati destinati a investimenti 0,00 102.522,51 0,00 0,00 

I  Entrate correnti di natura tributaria 24.118,59 24.118,59 15.000,00 15.000,00 

II  Trasferimenti correnti -22.505,78 -22.505,78 0,00 0,00 

III Entrate extratributarie 31.943,47 31.943,47 -20.930,90 -20.930,90 

IV Entrate in c/capitale 253.621,66 253.621,66 0,00 0,00 

V Entrate da riduzione attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 

VI Accensione prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 

VII Anticipazioni di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 

IX Entrate per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 

  DIFFERENZA 287.177,94 389.700,45 -5.930,90 -5.930,90 

USCITE 

Titolo Descrizione 

Cassa 

Esercizio 2019 

Variazione 

esercizio 2019 

Variazione 

esercizio 2020 

Variazione 

esercizio 2021 

I Spese correnti 33.556,28 33.556,28 -5.930,90 -5.930,90 

II Spese in conto capitale 356.144,17 356.144,17 0,00 0,00 

III Spese per incremento attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 

IV Rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 

V Chiusura anticipazioni di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 

VII Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 

   DIFFERENZA 389.700,45 389.700,45 -5.930,90 -5.930,90 

 

DI APPROVARE le modifiche apportate al Programma triennale delle opere pubbliche e biennale delle 

forniture con il seguente atto come da allegato B; 

 

DI DARE ATTO che con le variazioni di bilancio oggetto della presente deliberazione vengono 

pienamente rispettati i vincoli imposti dalla legge in materia di equilibri di bilancio, come da allegato C; 

 

DI DARE ATTO che il DUP Documento unico di programmazione 2019-2021 si considera aggiornato 

automaticamente nella parte relativa agli investimenti e agli equilibri di bilancio come da presente 

variazione; 

 

 

CON la seguente  votazione espressa per alzata di mano dai n. 10 Consiglieri presenti: 

Presenti   n. 10   

Votanti   n. 8   



Voti favorevoli   n. 8 

Voti contrari   n. /  

Astenuti   n. 2 (Annigoni Davide – Margini Debora)   

 

 

DELIBERA INOLTRE 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 

134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 

 

 

 



PUNTO N. 5 ALL’ORDINE DEL GIORNO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI 

PREVISIONE PLURIENNALE 2019/2021 AL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE 

OPERE PUBBLICHE 2019/2021 E AL PROGRAMMA BIENNALE NEGLI ACQUISTI 

DI FORNITURA E SERVIZI 2019/2020.   

  

ASS. COSTI   

Questa è la prima variazione che facciamo al Bilancio di Previsione che siamo andati a 

approvare il 31 dicembre, in particolare abbiamo applicato al Bilancio di Previsione una parte 

dell’avanzo di amministrazione che erano i 65 mila euro che avevamo già stabilito e vincolati 

all’interno dell’avanzo di amministrazione, che avevamo stabilito di dare come contributo alla 

Croce Rossa nel momento in cui si sarebbe ultimata tutta procedura per la costruzione della 

nuova sede, dopo l’approvazione del bilancio da parte, nella legge finanziaria sono state 

ripartite delle risorse aggiuntive, nel nostro caso sono 50 mila euro per la messa in sicurezza di 

strade, edifici eccetera, quindi andiamo a modificare includendo questi 50 mila euro. Andiamo 

poi a reinserire i 100 mila euro della protezione civile in quanto non avendo potuto approvarli in 

tempo utile perché non c’erano ancora gli atti, non c’era l’approvazione del progetto entro il 31 

dicembre, sono stati reinseriti nel bilancio e riportati a nuovo, quella è un’altra cifra che era 

relativa a, non mi ricordo più i 100 mila euro e poi cos’è che andiamo a inserire? Poi inseriamo 

un’altra cifra di 53 mila euro per le telecamere, quella era l’altra cifra per i contributi già 

assegnati ma non appaltati entro il 31 dicembre, quindi levati e reinseriti all’interno del bilancio 

2019, oltre a alcune variazioni e adeguamento di cifre che si sono rese necessarie nel frattempo. 

Ma le cose più importanti sono queste, sono i 50 mila euro nuovi per le strade, questi sono 

nuovi che sono somme in più destinate dalla finanziaria, i 100 mila della sede della protezione 

civile, i 65 mila euro di applicazione di avanzo di amministrazione da girare alla Croce Rossa 

come contributo, altri 50 mila che dopo rigiriamo come canone di diritto di superficie che la 

Croce Rossa dà a noi e noi li daremo al proprietario terriero. Tutto questo giro per ultimare la 

procedura della costruzione della sede Croce Rossa rispetto poi alla convenzione che noi 

avevamo già approvato diverso tempo fa in Consiglio Comunale. Adesso andiamo in 

conclusione di quello e applichiamo anche un avanzo di amministrazione sempre vincolato di 

37 mila euro per la manutenzione straordinaria degli immobili, dove verranno destinati 

esattamente non lo ricordo e non ricordo che siano stati ancora stabiliti, destinati in modo 

particolare, spero che possano essere utilizzati per mettere a posto questi serramenti qua perché 

ormai mi sconvolgono l’anima, i serramenti del comune.   

  

SINDACO   



Ci sono altri interventi? No, pongo in votazione.   

Chi è favorevole? Chi è contrario? Chi si astiene?   

Esito della votazione: Favorevoli      , astenuti 2. contrari 0.   

Pongo in votazione l’immediata esecutività.   

Chi è favorevole? Chi è contrario? Chi si astiene?   

Esito della votazione: Favorevoli, astenuti 2, contrari 0.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
Approvato  e sottoscritto: 
 
 
 IL SINDACO PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Borghi Tiziano F.to Marziliano Matteo 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La suestesa deliberazione ai sensi dell’art. 124, comma primo, D.Lgs.vo 18.8.2000 n. 267, viene 
oggi pubblicata all’albo pretorio on line sul sito web istituzionale del comune 
(www.comune.carpineti.re.it) per quindici giorni consecutivi. 
 
Carpineti, lì 08/04/2019 
 Il Segretario Comunale 
 F.to Marziliano Matteo 
 

 
E’ copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Carpineti, lì 08/04/2019 

  
 Il Segretario Comunale 
 Marziliano Matteo 

 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 

 
Si attesta che la suestesa deliberazione: 
 

• è stata pubblicata all’albo pretorio on line sul sito web istituzionale del comune 
(www.comune.carpineti.re.it) per quindici giorni consecutivi dal 08/04/2019 al 22/04/2019 

 

• è divenuta esecutiva il giorno 18/04/2019 decorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione 
ai sensi dell’Art. 134, comma 3 D.Lgs 267/2000 

 
 Il Segretario Comunale 
 Marziliano Matteo 
Carpineti, lì   
 

 
E’ copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
Carpineti, lì  

  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Marziliano Matteo

 



COMUNE di CARPINETI

Elenco Variazioni di Entrata al Bilancio di Previsione 2019
Esercizio: 2019

Categoria Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FIN. INVESTIMENTI 0.00 102,522.51 102,522.51 0.00 102,522.51

Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati

Imposta comunale sugli immobili (ICI) 200,000.008 20,000.00 20,000.00 0.00 220,000.00CP
CS 536,975.61 20,000.00 20,000.00 0.00 556,975.61

Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 799,325.0051 4,071.55 4,071.55 0.00 803,396.55CP
CS 1,192,928.40 4,071.55 4,071.55 0.00 1,196,999.95

Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni 2,050.0053 50.00 50.00 0.00 2,100.00CP
CS 2,562.50 50.00 50.00 0.00 2,612.50

Totale Tipologia 101 Variazioni CP 24,121.55 0.00 1,025,496.5524,121.551,001,375.00
Totale Tipologia 101 Variazioni CS 24,121.55 0.00 1,756,588.0624,121.551,732,466.51

Tipologia 301 Fondi perequativi  da Amministrazioni Centrali

Fondi perequativi dallo Stato 322,464.911 -2.96 0.00 -2.96 322,461.95CP
CS 322,525.22 -2.96 0.00 -2.96 322,522.26

Totale Tipologia 301 Variazioni CP 0.00 -2.96 322,461.95-2.96322,464.91
Totale Tipologia 301 Variazioni CS 0.00 -2.96 322,522.26-2.96322,525.22

Totale Titolo 1 Variazioni CP 24,121.55 -2.96 1,347,958.5024,118.591,323,839.91
Totale Titolo 1 Variazioni CS 24,121.55 -2.96 2,079,110.3224,118.592,054,991.73

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 1,200.001 294.22 294.22 0.00 1,494.22CP
CS 1,200.00 294.22 294.22 0.00 1,494.22

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 0.002 1,200.00 1,200.00 0.00 1,200.00CP
CS 0.00 1,200.00 1,200.00 0.00 1,200.00

Totale Tipologia 101 Variazioni CP 1,494.22 0.00 2,694.221,494.221,200.00
Totale Tipologia 101 Variazioni CS 1,494.22 0.00 2,694.221,494.221,200.00

Tipologia 103 Trasferimenti correnti da Imprese

Sponsorizzazioni da imprese 24,000.001 -24,000.00 0.00 -24,000.00 0.00CP
CS 30,592.51 -24,000.00 0.00 -24,000.00 6,592.51

Stampato il 21/03/2019 Pagina 1 di 3



COMUNE di CARPINETI

Elenco Variazioni di Entrata al Bilancio di Previsione 2019
Esercizio: 2019

Categoria Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Tipologia 103 Variazioni CP 0.00 -24,000.00 0.00-24,000.0024,000.00
Totale Tipologia 103 Variazioni CS 0.00 -24,000.00 6,592.51-24,000.0030,592.51

Totale Titolo 2 Variazioni CP 1,494.22 -24,000.00 2,694.22-22,505.7825,200.00
Totale Titolo 2 Variazioni CS 1,494.22 -24,000.00 9,286.73-22,505.7831,792.51

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 24,000.002 26,000.00 26,000.00 0.00 50,000.00CP
CS 43,137.24 26,000.00 26,000.00 0.00 69,137.24

Proventi derivanti dalla gestione dei beni 3,000.003 1,002.37 1,002.37 0.00 4,002.37CP
CS 8,882.54 1,002.37 1,002.37 0.00 9,884.91

Totale Tipologia 100 Variazioni CP 27,002.37 0.00 54,002.3727,002.3727,000.00
Totale Tipologia 100 Variazioni CS 27,002.37 0.00 79,022.1527,002.3752,019.78

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

Rimborsi in entrata 20,930.902 4,941.10 25,872.00 -20,930.90 25,872.00CP
CS 27,900.32 4,941.10 25,872.00 -20,930.90 32,841.42

Totale Tipologia 500 Variazioni CP 25,872.00 -20,930.90 25,872.004,941.1020,930.90
Totale Tipologia 500 Variazioni CS 25,872.00 -20,930.90 32,841.424,941.1027,900.32

Totale Titolo 3 Variazioni CP 52,874.37 -20,930.90 79,874.3731,943.4747,930.90
Totale Titolo 3 Variazioni CS 52,874.37 -20,930.90 111,863.5731,943.4779,920.10

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Tipologia 200 Contributi agli investimenti

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 25,876.931 103,621.66 103,621.66 0.00 129,498.59CP
CS 122,550.02 103,621.66 103,621.66 0.00 226,171.68

Totale Tipologia 200 Variazioni CP 103,621.66 0.00 129,498.59103,621.6625,876.93
Totale Tipologia 200 Variazioni CS 103,621.66 0.00 226,171.68103,621.66122,550.02

Tipologia 300 Altri trasferimenti in conto capitale

Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0.0010 100,000.00 100,000.00 0.00 100,000.00CP
CS 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 100,000.00

Stampato il 21/03/2019 Pagina 2 di 3



COMUNE di CARPINETI

Elenco Variazioni di Entrata al Bilancio di Previsione 2019
Esercizio: 2019

Categoria Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Tipologia 300 Variazioni CP 100,000.00 0.00 100,000.00100,000.000.00
Totale Tipologia 300 Variazioni CS 100,000.00 0.00 100,000.00100,000.000.00

Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale

Altre entrate in conto capitale n.a.c. 0.004 50,000.00 50,000.00 0.00 50,000.00CP
CS 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 50,000.00

Totale Tipologia 500 Variazioni CP 50,000.00 0.00 50,000.0050,000.000.00
Totale Tipologia 500 Variazioni CS 50,000.00 0.00 50,000.0050,000.000.00

Totale Titolo 4 Variazioni CP 253,621.66 0.00 279,498.59253,621.6625,876.93
Totale Titolo 4 Variazioni CS 253,621.66 0.00 376,171.68253,621.66122,550.02

Totale Variazioni CP 434,634.31 -44,933.86 1,812,548.19389,700.451,422,847.74
Totale Variazioni CS 332,111.80 -44,933.86 2,576,432.30287,177.942,289,254.36

Stampato il 21/03/2019 Pagina 3 di 3



COMUNE di CARPINETI

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2019
Esercizio: 2019

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 2,161.00103 -1,276.00 24.00 -1,300.00 885.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 2,471.24 -1,276.00 24.00 -1,300.00 1,195.24

Totale Titolo 1 Variazioni CP 24.00 -1,300.00 885.00-1,276.002,161.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 24.00 -1,300.00 1,195.24-1,276.002,471.24

Totale Programma 1 Variazioni CP 24.00 -1,300.00 885.00-1,276.002,161.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 24.00 -1,300.00 1,195.24-1,276.002,471.24

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 52,130.40101 5,500.00 5,500.00 0.00 57,630.40

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 55,235.01 5,500.00 5,500.00 0.00 60,735.01

Imposte e tasse a carico dell'ente 200.00102 100.00 100.00 0.00 300.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 378.50 100.00 100.00 0.00 478.50

Acquisto di beni e servizi 500.00103 300.00 300.00 0.00 800.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 650.00 300.00 300.00 0.00 950.00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 5,900.00 0.00 58,730.405,900.0052,830.40

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 5,900.00 0.00 62,163.515,900.0056,263.51

Totale Programma 2 Variazioni CP 5,900.00 0.00 58,730.405,900.0052,830.40

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 5,900.00 0.00 62,163.515,900.0056,263.51

Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

Stampato il 21/03/2019 Pagina 1 di 10



COMUNE di CARPINETI

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2019
Esercizio: 2019

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 1 Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 82,000.00101 -21,500.00 0.00 -21,500.00 60,500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 82,000.00 -21,500.00 0.00 -21,500.00 60,500.00

Imposte e tasse a carico dell'ente 5,500.00102 -1,400.00 0.00 -1,400.00 4,100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 5,542.50 -1,400.00 0.00 -1,400.00 4,142.50

Trasferimenti correnti 200.00104 35,960.00 35,960.00 0.00 36,160.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 3,452.85 35,960.00 35,960.00 0.00 39,412.85

Altre spese correnti 38,000.00110 500.00 500.00 0.00 38,500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 39,000.00 500.00 500.00 0.00 39,500.00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 36,460.00 -22,900.00 139,260.0013,560.00125,700.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 36,460.00 -22,900.00 143,555.3513,560.00129,995.35

Totale Programma 3 Variazioni CP 36,460.00 -22,900.00 139,260.0013,560.00125,700.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Programma 3 Variazioni Fondi
Totale Programma 3 Variazioni CS 36,460.00 -22,900.00 143,555.3513,560.00129,995.35

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 24,200.00101 4,900.00 4,900.00 0.00 29,100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 24,200.00 4,900.00 4,900.00 0.00 29,100.00

Imposte e tasse a carico dell'ente 1,700.00102 250.00 250.00 0.00 1,950.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 1,700.00 250.00 250.00 0.00 1,950.00

Acquisto di beni e servizi 25,300.00103 -12,697.58 300.00 -12,997.58 12,602.42

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 36,535.42 -12,697.58 300.00 -12,997.58 23,837.84

Stampato il 21/03/2019 Pagina 2 di 10



COMUNE di CARPINETI

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2019
Esercizio: 2019

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Altre spese correnti 10,000.00110 5,000.00 5,000.00 0.00 15,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 10,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 15,000.00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 10,450.00 -12,997.58 58,652.42-2,547.5861,200.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 10,450.00 -12,997.58 69,887.84-2,547.5872,435.42

Totale Programma 4 Variazioni CP 10,450.00 -12,997.58 58,652.42-2,547.5861,200.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Programma 4 Variazioni Fondi
Totale Programma 4 Variazioni CS 10,450.00 -12,997.58 69,887.84-2,547.5872,435.42

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 2 Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0.00202 37,522.51 37,522.51 0.00 37,522.51

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 0.00 37,522.51 37,522.51 0.00 37,522.51

Totale Titolo 2 Variazioni CP 37,522.51 0.00 37,522.5137,522.510.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 37,522.51 0.00 37,522.5137,522.510.00

Totale Programma 5 Variazioni CP 37,522.51 0.00 37,522.5137,522.510.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 37,522.51 0.00 37,522.5137,522.510.00

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 222,500.00101 -2,460.00 0.00 -2,460.00 220,040.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 222,500.00 -2,460.00 0.00 -2,460.00 220,040.00

Imposte e tasse a carico dell'ente 14,700.00102 -170.00 0.00 -170.00 14,530.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 14,700.00 -170.00 0.00 -170.00 14,530.00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0.00 -2,630.00 234,570.00-2,630.00237,200.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0.00 -2,630.00 234,570.00-2,630.00237,200.00

Stampato il 21/03/2019 Pagina 3 di 10



COMUNE di CARPINETI

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2019
Esercizio: 2019

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Programma 6 Variazioni CP 0.00 -2,630.00 234,570.00-2,630.00237,200.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Programma 6 Variazioni Fondi
Totale Programma 6 Variazioni CS 0.00 -2,630.00 234,570.00-2,630.00237,200.00

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 10,400.00101 600.00 600.00 0.00 11,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 11,114.01 600.00 600.00 0.00 11,714.01

Imposte e tasse a carico dell'ente 3,400.00102 500.00 500.00 0.00 3,900.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 3,647.05 500.00 500.00 0.00 4,147.05

Totale Titolo 1 Variazioni CP 1,100.00 0.00 14,900.001,100.0013,800.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 1,100.00 0.00 15,861.061,100.0014,761.06

Totale Programma 10 Variazioni CP 1,100.00 0.00 14,900.001,100.0013,800.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Programma 10 Variazioni
Fondi

Totale Programma 10 Variazioni CS 1,100.00 0.00 15,861.061,100.0014,761.06

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 4,500.00103 1,500.00 1,500.00 0.00 6,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 5,526.71 1,500.00 1,500.00 0.00 7,026.71

Trasferimenti correnti 2,500.00104 175.00 175.00 0.00 2,675.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 3,129.49 175.00 175.00 0.00 3,304.49

Totale Titolo 1 Variazioni CP 1,675.00 0.00 8,675.001,675.007,000.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 1,675.00 0.00 10,331.201,675.008,656.20

Totale Programma 11 Variazioni CP 1,675.00 0.00 8,675.001,675.007,000.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Programma 11 Variazioni
Totale Programma 11 Variazioni CS 1,675.00 0.00 10,331.201,675.008,656.20

Stampato il 21/03/2019 Pagina 4 di 10



COMUNE di CARPINETI

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2019
Esercizio: 2019

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato
Fondi

Totale Missione 1 Variazioni CP 93,131.51 -39,827.58 553,195.3353,303.93499,891.40

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Missione 1 Variazioni Fondi
Totale Missione 1 Variazioni CS 93,131.51 -39,827.58 575,086.7153,303.93521,782.78

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 54,850.00101 -19,350.00 0.00 -19,350.00 35,500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 54,930.13 -19,350.00 0.00 -19,350.00 35,580.13

Imposte e tasse a carico dell'ente 3,650.00102 -1,250.00 0.00 -1,250.00 2,400.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 3,650.00 -1,250.00 0.00 -1,250.00 2,400.00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0.00 -20,600.00 37,900.00-20,600.0058,500.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0.00 -20,600.00 37,980.13-20,600.0058,580.13

Titolo 2 Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 80,503.71202 53,069.42 53,069.42 0.00 133,573.13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 80,533.71 53,069.42 53,069.42 0.00 133,603.13

Totale Titolo 2 Variazioni CP 53,069.42 0.00 133,573.1353,069.4280,503.71

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 53,069.42 0.00 133,603.1353,069.4280,533.71

Totale Programma 1 Variazioni CP 53,069.42 -20,600.00 171,473.1332,469.42139,003.71

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 53,069.42 -20,600.00 171,583.2632,469.42139,113.84

Totale Missione 3 Variazioni CP 53,069.42 -20,600.00 171,473.1332,469.42139,003.71

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Missione 3 Variazioni Fondi
Totale Missione 3 Variazioni CS 53,069.42 -20,600.00 171,583.2632,469.42139,113.84

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Stampato il 21/03/2019 Pagina 5 di 10



COMUNE di CARPINETI

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2019
Esercizio: 2019

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 37,852.00103 6,120.00 6,120.00 0.00 43,972.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 43,501.34 6,120.00 6,120.00 0.00 49,621.34

Trasferimenti correnti 9,000.00104 9,000.00 9,000.00 0.00 18,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 15,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 24,000.00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 15,120.00 0.00 61,972.0015,120.0046,852.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 15,120.00 0.00 73,621.3415,120.0058,501.34

Totale Programma 2 Variazioni CP 15,120.00 0.00 61,972.0015,120.0046,852.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 15,120.00 0.00 73,621.3415,120.0058,501.34

Totale Missione 5 Variazioni CP 15,120.00 0.00 61,972.0015,120.0046,852.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Missione 5 Variazioni Fondi
Totale Missione 5 Variazioni CS 15,120.00 0.00 73,621.3415,120.0058,501.34

Missione 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 200.00103 5,000.00 5,000.00 0.00 5,200.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 10,833.97 5,000.00 5,000.00 0.00 15,833.97

Trasferimenti correnti 6,380.00104 4,500.00 4,500.00 0.00 10,880.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 6,709.81 4,500.00 4,500.00 0.00 11,209.81

Totale Titolo 1 Variazioni CP 9,500.00 0.00 16,080.009,500.006,580.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 9,500.00 0.00 27,043.789,500.0017,543.78

Stampato il 21/03/2019 Pagina 6 di 10



COMUNE di CARPINETI

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2019
Esercizio: 2019

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Programma 1 Variazioni CP 9,500.00 0.00 16,080.009,500.006,580.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 9,500.00 0.00 27,043.789,500.0017,543.78

Totale Missione 7 Variazioni CP 9,500.00 0.00 16,080.009,500.006,580.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Missione 7 Variazioni Fondi
Totale Missione 7 Variazioni CS 9,500.00 0.00 27,043.789,500.0017,543.78

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 2 Spese in conto capitale

Altre spese in conto capitale 0.00205 50,000.00 50,000.00 0.00 50,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 50,000.00

Totale Titolo 2 Variazioni CP 50,000.00 0.00 50,000.0050,000.000.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 50,000.00 0.00 50,000.0050,000.000.00

Totale Programma 1 Variazioni CP 50,000.00 0.00 50,000.0050,000.000.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 50,000.00 0.00 50,000.0050,000.000.00

Totale Missione 8 Variazioni CP 50,000.00 0.00 50,000.0050,000.000.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Missione 8 Variazioni Fondi
Totale Missione 8 Variazioni CS 50,000.00 0.00 50,000.0050,000.000.00

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 3 Rifiuti

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 799,325.91103 5,564.86 5,564.86 0.00 804,890.77

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 1,012,534.27 5,564.86 5,564.86 0.00 1,018,099.13

Totale Titolo 1 Variazioni CP 5,564.86 0.00 804,890.775,564.86799,325.91

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 5,564.86 0.00 1,018,099.135,564.861,012,534.27

Stampato il 21/03/2019 Pagina 7 di 10



COMUNE di CARPINETI

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2019
Esercizio: 2019

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Programma 3 Variazioni CP 5,564.86 0.00 804,890.775,564.86799,325.91

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Programma 3 Variazioni Fondi
Totale Programma 3 Variazioni CS 5,564.86 0.00 1,018,099.135,564.861,012,534.27

Totale Missione 9 Variazioni CP 5,564.86 0.00 804,890.775,564.86799,325.91

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Missione 9 Variazioni Fondi
Totale Missione 9 Variazioni CS 5,564.86 0.00 1,018,099.135,564.861,012,534.27

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti

Imposte e tasse a carico dell'ente 1,800.00102 140.00 140.00 0.00 1,940.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 1,800.00 140.00 140.00 0.00 1,940.00

Acquisto di beni e servizi 8,000.00103 2,000.00 2,000.00 0.00 10,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 8,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 10,000.00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 2,140.00 0.00 11,940.002,140.009,800.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 2,140.00 0.00 11,940.002,140.009,800.00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 75,876.93202 50,552.24 50,552.24 0.00 126,429.17

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 165,793.77 50,552.24 50,552.24 0.00 216,346.01

Totale Titolo 2 Variazioni CP 50,552.24 0.00 126,429.1750,552.2475,876.93

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 50,552.24 0.00 216,346.0150,552.24165,793.77

Totale Programma 5 Variazioni CP 52,692.24 0.00 138,369.1752,692.2485,676.93

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 52,692.24 0.00 228,286.0152,692.24175,593.77

Totale Missione 10 Variazioni CP 52,692.24 0.00 138,369.1752,692.2485,676.93

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Missione 10 Variazioni Fondi
Totale Missione 10 Variazioni CS 52,692.24 0.00 228,286.0152,692.24175,593.77

Stampato il 21/03/2019 Pagina 8 di 10



COMUNE di CARPINETI

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2019
Esercizio: 2019

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 2 Spese in conto capitale

Contributi agli investimenti 0.00203 165,000.00 165,000.00 0.00 165,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 0.00 165,000.00 165,000.00 0.00 165,000.00

Totale Titolo 2 Variazioni CP 165,000.00 0.00 165,000.00165,000.000.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 165,000.00 0.00 165,000.00165,000.000.00

Totale Programma 1 Variazioni CP 165,000.00 0.00 165,000.00165,000.000.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 165,000.00 0.00 165,000.00165,000.000.00

Totale Missione 11 Variazioni CP 165,000.00 0.00 165,000.00165,000.000.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Missione 11 Variazioni Fondi
Totale Missione 11 Variazioni CS 165,000.00 0.00 165,000.00165,000.000.00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 61,350.00101 950.00 950.00 0.00 62,300.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 61,350.00 950.00 950.00 0.00 62,300.00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 950.00 0.00 62,300.00950.0061,350.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 950.00 0.00 62,300.00950.0061,350.00

Totale Programma 5 Variazioni CP 950.00 0.00 62,300.00950.0061,350.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 950.00 0.00 62,300.00950.0061,350.00

Totale Missione 12 Variazioni CP 950.00 0.00 62,300.00950.0061,350.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Missione 12 Variazioni Fondi
Totale Missione 12 Variazioni CS 950.00 0.00 62,300.00950.0061,350.00

Stampato il 21/03/2019 Pagina 9 di 10



COMUNE di CARPINETI

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2019
Esercizio: 2019

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 20 Fondi e accantonamenti

Programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità

Titolo 1 Spese correnti

Rimborsi e poste correttive delle entrate 169,735.25109 5,100.00 5,100.00 0.00 174,835.25

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 169,735.25 5,100.00 5,100.00 0.00 174,835.25

Totale Titolo 1 Variazioni CP 5,100.00 0.00 174,835.255,100.00169,735.25

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 5,100.00 0.00 174,835.255,100.00169,735.25

Totale Programma 2 Variazioni CP 5,100.00 0.00 174,835.255,100.00169,735.25

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 5,100.00 0.00 174,835.255,100.00169,735.25

Totale Missione 20 Variazioni CP 5,100.00 0.00 174,835.255,100.00169,735.25

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Missione 20 Variazioni Fondi
Totale Missione 20 Variazioni CS 5,100.00 0.00 174,835.255,100.00169,735.25

Totale Variazioni CP 450,128.03 -60,427.58 2,198,115.65389,700.451,808,415.20

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Variazioni Fondi
Totale Variazioni CS 450,128.03 -60,427.58 2,545,855.48389,700.452,156,155.03

Stampato il 21/03/2019 Pagina 10 di 10



COMUNE di CARPINETI

Elenco Variazioni di Entrata al Bilancio di Previsione 2020
Esercizio: 2019

Categoria Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati

Imposta comunale sugli immobili (ICI) 150,000.008 15,000.00 15,000.00 0.00 165,000.00CP

Totale Tipologia 101 Variazioni CP 15,000.00 0.00 165,000.0015,000.00150,000.00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 15,000.00 0.00 165,000.0015,000.00150,000.00

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

Rimborsi in entrata 20,930.902 -20,930.90 0.00 -20,930.90 0.00CP

Totale Tipologia 500 Variazioni CP 0.00 -20,930.90 0.00-20,930.9020,930.90

Totale Titolo 3 Variazioni CP 0.00 -20,930.90 0.00-20,930.9020,930.90

Totale Variazioni CP 15,000.00 -20,930.90 165,000.00-5,930.90170,930.90

Stampato il 21/03/2019 Pagina 1 di 1



COMUNE di CARPINETI

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2020
Esercizio: 2019

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 1,600.00103 -1,600.00 0.00 -1,600.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0.00 -1,600.00 0.00-1,600.001,600.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 1 Variazioni CP 0.00 -1,600.00 0.00-1,600.001,600.00
0.00 0.00 0.000.000.00Totale Programma 1 Variazioni Fondi

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 15,300.00103 -528.90 300.00 -828.90 14,771.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 300.00 -828.90 14,771.10-528.9015,300.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 4 Variazioni CP 300.00 -828.90 14,771.10-528.9015,300.00
0.00 0.00 0.000.000.00Totale Programma 4 Variazioni Fondi

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 4,500.00103 1,500.00 1,500.00 0.00 6,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 1,500.00 0.00 6,000.001,500.004,500.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 11 Variazioni CP 1,500.00 0.00 6,000.001,500.004,500.00
0.00 0.00 0.000.000.00Totale Programma 11 Variazioni

Fondi

Stampato il 21/03/2019 Pagina 1 di 4



COMUNE di CARPINETI

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2020
Esercizio: 2019

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Missione 1 Variazioni CP 1,800.00 -2,428.90 20,771.10-628.9021,400.00
0.00 0.00 0.000.000.00Totale Missione 1 Variazioni Fondi

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 54,850.00101 -19,350.00 0.00 -19,350.00 35,500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Imposte e tasse a carico dell'ente 3,650.00102 -1,300.00 0.00 -1,300.00 2,350.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0.00 -20,650.00 37,850.00-20,650.0058,500.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 1 Variazioni CP 0.00 -20,650.00 37,850.00-20,650.0058,500.00
0.00 0.00 0.000.000.00Totale Programma 1 Variazioni Fondi

Totale Missione 3 Variazioni CP 0.00 -20,650.00 37,850.00-20,650.0058,500.00
0.00 0.00 0.000.000.00Totale Missione 3 Variazioni Fondi

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 37,852.00103 8,148.00 8,148.00 0.00 46,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 8,148.00 0.00 46,000.008,148.0037,852.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 2 Variazioni CP 8,148.00 0.00 46,000.008,148.0037,852.00
0.00 0.00 0.000.000.00Totale Programma 2 Variazioni Fondi

Stampato il 21/03/2019 Pagina 2 di 4



COMUNE di CARPINETI

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2020
Esercizio: 2019

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Missione 5 Variazioni CP 8,148.00 0.00 46,000.008,148.0037,852.00
0.00 0.00 0.000.000.00Totale Missione 5 Variazioni Fondi

Missione 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti

Trasferimenti correnti 6,380.00104 950.00 950.00 0.00 7,330.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 950.00 0.00 7,330.00950.006,380.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 1 Variazioni CP 950.00 0.00 7,330.00950.006,380.00
0.00 0.00 0.000.000.00Totale Programma 1 Variazioni Fondi

Totale Missione 7 Variazioni CP 950.00 0.00 7,330.00950.006,380.00
0.00 0.00 0.000.000.00Totale Missione 7 Variazioni Fondi

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 8,000.00103 2,000.00 2,000.00 0.00 10,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 2,000.00 0.00 10,000.002,000.008,000.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 5 Variazioni CP 2,000.00 0.00 10,000.002,000.008,000.00
0.00 0.00 0.000.000.00Totale Programma 5 Variazioni Fondi

Totale Missione 10 Variazioni CP 2,000.00 0.00 10,000.002,000.008,000.00
0.00 0.00 0.000.000.00Totale Missione 10 Variazioni Fondi

Missione 20 Fondi e accantonamenti

Programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità

Stampato il 21/03/2019 Pagina 3 di 4



COMUNE di CARPINETI

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2020
Esercizio: 2019

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 1 Spese correnti

Rimborsi e poste correttive delle entrate 175,722.83109 4,250.00 4,250.00 0.00 179,972.83

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 4,250.00 0.00 179,972.834,250.00175,722.83

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 2 Variazioni CP 4,250.00 0.00 179,972.834,250.00175,722.83
0.00 0.00 0.000.000.00Totale Programma 2 Variazioni Fondi

Totale Missione 20 Variazioni CP 4,250.00 0.00 179,972.834,250.00175,722.83
0.00 0.00 0.000.000.00Totale Missione 20 Variazioni Fondi

Totale Variazioni CP 17,148.00 -23,078.90 301,923.93-5,930.90307,854.83

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Variazioni Fondi

Stampato il 21/03/2019 Pagina 4 di 4



COMUNE di CARPINETI

Elenco Variazioni di Entrata al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2019

Categoria Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati

Imposta comunale sugli immobili (ICI) 150,000.008 15,000.00 15,000.00 0.00 165,000.00CP

Totale Tipologia 101 Variazioni CP 15,000.00 0.00 165,000.0015,000.00150,000.00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 15,000.00 0.00 165,000.0015,000.00150,000.00

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

Rimborsi in entrata 20,930.902 -20,930.90 0.00 -20,930.90 0.00CP

Totale Tipologia 500 Variazioni CP 0.00 -20,930.90 0.00-20,930.9020,930.90

Totale Titolo 3 Variazioni CP 0.00 -20,930.90 0.00-20,930.9020,930.90

Totale Variazioni CP 15,000.00 -20,930.90 165,000.00-5,930.90170,930.90

Stampato il 21/03/2019 Pagina 1 di 1



COMUNE di CARPINETI

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2019

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 1,600.00103 -1,600.00 0.00 -1,600.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0.00 -1,600.00 0.00-1,600.001,600.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 1 Variazioni CP 0.00 -1,600.00 0.00-1,600.001,600.00
0.00 0.00 0.000.000.00Totale Programma 1 Variazioni Fondi

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 13,300.00103 -528.90 300.00 -828.90 12,771.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 300.00 -828.90 12,771.10-528.9013,300.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 4 Variazioni CP 300.00 -828.90 12,771.10-528.9013,300.00
0.00 0.00 0.000.000.00Totale Programma 4 Variazioni Fondi

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 4,500.00103 1,500.00 1,500.00 0.00 6,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 1,500.00 0.00 6,000.001,500.004,500.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 11 Variazioni CP 1,500.00 0.00 6,000.001,500.004,500.00
0.00 0.00 0.000.000.00Totale Programma 11 Variazioni

Fondi

Stampato il 21/03/2019 Pagina 1 di 4



COMUNE di CARPINETI

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2019

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Missione 1 Variazioni CP 1,800.00 -2,428.90 18,771.10-628.9019,400.00
0.00 0.00 0.000.000.00Totale Missione 1 Variazioni Fondi

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 54,850.00101 -19,350.00 0.00 -19,350.00 35,500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Imposte e tasse a carico dell'ente 3,650.00102 -1,300.00 0.00 -1,300.00 2,350.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0.00 -20,650.00 37,850.00-20,650.0058,500.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 1 Variazioni CP 0.00 -20,650.00 37,850.00-20,650.0058,500.00
0.00 0.00 0.000.000.00Totale Programma 1 Variazioni Fondi

Totale Missione 3 Variazioni CP 0.00 -20,650.00 37,850.00-20,650.0058,500.00
0.00 0.00 0.000.000.00Totale Missione 3 Variazioni Fondi

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 37,852.00103 8,148.00 8,148.00 0.00 46,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 8,148.00 0.00 46,000.008,148.0037,852.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 2 Variazioni CP 8,148.00 0.00 46,000.008,148.0037,852.00
0.00 0.00 0.000.000.00Totale Programma 2 Variazioni Fondi

Stampato il 21/03/2019 Pagina 2 di 4



COMUNE di CARPINETI

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2019

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Missione 5 Variazioni CP 8,148.00 0.00 46,000.008,148.0037,852.00
0.00 0.00 0.000.000.00Totale Missione 5 Variazioni Fondi

Missione 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti

Trasferimenti correnti 6,380.00104 950.00 950.00 0.00 7,330.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 950.00 0.00 7,330.00950.006,380.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 1 Variazioni CP 950.00 0.00 7,330.00950.006,380.00
0.00 0.00 0.000.000.00Totale Programma 1 Variazioni Fondi

Totale Missione 7 Variazioni CP 950.00 0.00 7,330.00950.006,380.00
0.00 0.00 0.000.000.00Totale Missione 7 Variazioni Fondi

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 8,000.00103 2,000.00 2,000.00 0.00 10,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 2,000.00 0.00 10,000.002,000.008,000.00

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 5 Variazioni CP 2,000.00 0.00 10,000.002,000.008,000.00
0.00 0.00 0.000.000.00Totale Programma 5 Variazioni Fondi

Totale Missione 10 Variazioni CP 2,000.00 0.00 10,000.002,000.008,000.00
0.00 0.00 0.000.000.00Totale Missione 10 Variazioni Fondi

Missione 20 Fondi e accantonamenti

Programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità

Stampato il 21/03/2019 Pagina 3 di 4



COMUNE di CARPINETI

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2019

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 1 Spese correnti

Rimborsi e poste correttive delle entrate 184,971.40109 4,250.00 4,250.00 0.00 189,221.40

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 4,250.00 0.00 189,221.404,250.00184,971.40

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 2 Variazioni CP 4,250.00 0.00 189,221.404,250.00184,971.40
0.00 0.00 0.000.000.00Totale Programma 2 Variazioni Fondi

Totale Missione 20 Variazioni CP 4,250.00 0.00 189,221.404,250.00184,971.40
0.00 0.00 0.000.000.00Totale Missione 20 Variazioni Fondi

Totale Variazioni CP 17,148.00 -23,078.90 309,172.50-5,930.90315,103.40

0.00 0.00 0.000.000.00Totale Variazioni Fondi

Stampato il 21/03/2019 Pagina 4 di 4



ALLEGATO I - SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI CARPINETI

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

1,647,998.59 240,340.59 250,000.00 2,138,339.18

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

586,500.00260,000.00226,500.00 100,000.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

500,340.591,874,498.59 350,000.00 2,724,839.18

Il referente del programma

LEURINI CORRADO

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

ALLEGATO I - SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI CARPINETI

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

LEURINI CORRADO(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



ALLEGATO I - SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI CARPINETI

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in
programma di

dismissione di cui
art.27 DL 201/2011,
convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento
immobile a titolo

corrispettivo ex art.21
comma 5 e art.191 comma

1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di
godimento, a titolo di

contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Alienati per il finanziamento e
la realizzazione di opere

pubbliche ex art.3 DL 310/1990
s.m.i. Annualità

successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

LEURINI CORRADO

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



ALLEGATO I - SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI CARPINETI

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00445630353201900001 I43D18000100002 008 011 03 - Recupero
Realizzazione pronti

interventi
1No1 ITH53 01.01 - Stradali0352019 LEURINI CORRADO No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00445630353201900002 I47H18001710002 008 011
07 - Manutenzione

straordinaria
Manutenzione viabilità

pubblica
1No2 ITH53 01.01 - Stradali0352019 LEURINI CORRADO No 0.0050,000.00 0.000.00 0.0050,000.00 0.00

L00445630353201900003 I48I18000180004 008 011
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Riqualificazione impianti
illuminazione pubblica

2No3 ITH53
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0352019 LEURINI CORRADO No 0.0050,000.00 0.000.00 0.0050,000.00 0.00

L00445630353201900004 I45I18000400004 008 011
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
edifici pubblici 2No4 ITH53

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0352019 LEURINI CORRADO No 0.00110,000.00 0.000.00 0.00110,000.00 0.00

L00445630353201900005 I45B18000970006 008 011
07 - Manutenzione

straordinaria

Adeguamento impiantistico e
funzionale scuola primaria

Valestra
2No5 ITH53

05.08 - Sociali e scolastiche
0352019 LEURINI CORRADO No 0.00110,000.00 0.000.00 0.00110,000.00 0.00

L00445630353201900006 I45B18000980002 008 011 04 - Ristrutturazione
Miglioramento sismico scuola

secondaria di 1° grado 1No6 ITH53
05.08 - Sociali e scolastiche

0352019 LEURINI CORRADO No 0.001,125,000.00 0.000.00 0.001,125,000.00 0.00

L00445630353201900007 I47H18000380002 008 011
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
vari tratti stradali 2° Stralcio 2No7 ITH53 01.01 - Stradali0352019 LEURINI CORRADO No 0.0026,429.17 0.000.00 0.0026,429.17 0.00

L00445630353201900008 I46I18015680004 008 011

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Riqualificazione area parco
pubblico capoluogo

2No8 ITH53
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0352019 LEURINI CORRADO No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00445630353201900018 I48D18000030001 008 011
01 - Nuova

realizzazione
Videosorveglianza a mezzo

telecamere 2° Stralcio
2No9 ITH53 05.36 - Pubblica sicurezza0352019 LEURINI CORRADO No 0.0053,069.42 0.000.00 0.0053,069.42 0.00

L00445630353201900019 I47H19000240001 008 011
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento di messa in
sicurezza delle strade

comunali di Via Poncema e
Via Anzagna in comune di

Carpineti (RE) Legge
145/2018

1No19 ITH53 01.01 - Stradali0352019 LEURINI CORRADO No 0.0050,000.00 0.000.00 0.0050,000.00 0.00

L00445630353201900010 008 011
07 - Manutenzione

straordinaria
Manutenzione viabilità

pubblica
2No10 ITH53 01.01 - Stradali0352020 LEURINI CORRADO No 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00

L00445630353201900009 008 011 03 - Recupero
Realizzazione pronti

interventi
1No11 ITH53 01.01 - Stradali0352020 LEURINI CORRADO No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00445630353201900011 008 011
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Riqualificazione impianti
illuminazione pubblica

2No12 ITH53
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0352020 LEURINI CORRADO No 0.000.00 0.0050,000.00 0.0050,000.00 0.00

L00445630353201900012 008 011
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
edifici pubblici 2No13 ITH53

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0352020 LEURINI CORRADO No 0.000.00 0.00110,000.00 0.00110,000.00 0.00

L00445630353201900013 008 011
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
vari tratti stradali 3° Stralcio 2No14 ITH53 01.01 - Stradali0352020 LEURINI CORRADO No 0.000.00 0.0040,340.59 0.0040,340.59 0.00

L00445630353201900014 008 011 03 - Recupero
Realizzazione pronti

interventi
1No15 ITH53 01.01 - Stradali0352021 LEURINI CORRADO No 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00445630353201900015 008 011
07 - Manutenzione

straordinaria
Manutenzione viabilità

pubblica
2No16 ITH53 01.01 - Stradali0352021 LEURINI CORRADO No 50,000.000.00 0.000.00 0.0050,000.00 0.00

L00445630353201900016 008 011
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Riqualificazione impianti
illuminazione pubblica

2No17 ITH53
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0352021 LEURINI CORRADO No 50,000.000.00 0.000.00 0.0050,000.00 0.00

L00445630353201900017 008 011
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
edifici pubblici 2No18 ITH53

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0352021 LEURINI CORRADO No 50,000.000.00 0.000.00 0.0050,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

LEURINI CORRADO

2,724,839.18 0.00500,340.59 0.00 0.00350,000.001,874,498.59

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



ALLEGATO I - SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI CARPINETI

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00445630353201900001
Realizzazione pronti interventi 200,000.00 1 Si Si 1LEURINI CORRADOI43D18000100002 200,000.00 CPA

L00445630353201900002
Manutenzione viabilità pubblica 50,000.00 1 Si Si 1LEURINI CORRADOI47H18001710002 50,000.00 CPA

L00445630353201900003 Riqualificazione impianti
illuminazione pubblica

50,000.00 2 Si Si 1LEURINI CORRADOI48I18000180004 50,000.00 MIS

L00445630353201900004 Manutenzione straordinaria edifici
pubblici

110,000.00 2 Si Si 1LEURINI CORRADOI45I18000400004 110,000.00 CPA

L00445630353201900005
Adeguamento impiantistico e

funzionale scuola primaria
Valestra

110,000.00 2 Si Si 1LEURINI CORRADOI45B18000970006 110,000.00 MIS

L00445630353201900006 Miglioramento sismico scuola
secondaria di 1° grado

1,125,000.00 1 Si 0000368333
C.U.C. Unione Montana Comuni dell'Appennino Reggiano

Si 1LEURINI CORRADOI45B18000980002 1,125,000.00 ADN

L00445630353201900007 Manutenzione straordinaria vari
tratti stradali 2° Stralcio

26,429.17 2 Si Si 4LEURINI CORRADOI47H18000380002 26,429.17 CPA

L00445630353201900008 Riqualificazione area parco
pubblico capoluogo

100,000.00 2 Si Si 1LEURINI CORRADOI46I18015680004 100,000.00 URB

L00445630353201900018 Videosorveglianza a mezzo
telecamere 2° Stralcio

53,069.42 2 Si Si 1LEURINI CORRADOI48D18000030001 53,069.42 MIS

L00445630353201900019

Intervento di messa in sicurezza
delle strade comunali di Via
Poncema e Via Anzagna in

comune di Carpineti (RE) Legge
145/2018

50,000.00 1 Si Si 4LEURINI CORRADOI47H19000240001 50,000.00 MIS

Il referente del programma

LEURINI CORRADO

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



ALLEGATO I - SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI CARPINETI

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

LEURINI CORRADO
(1) breve descrizione dei motivi

Note



ALLEGATO II - SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CARPINETI

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

806,200.00403,600.00 402,600.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

LEURINI CORRADO

0.00 0.000.00

403,600.00 806,200.00402,600.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



ALLEGATO II - SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CARPINETI

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F00445630353201900001
No Forniture

Fornitura energia
elettrica

LEURINICORRAD
O

1209310000-5 1ITH532019 1 0.00No 0.00140,000.00 Consip0000226120140,000.00 0.00

F00445630353201900002
No Forniture

Fornitura gas
naturale

LEURINICORRAD
O

1209123000-7 1ITH532019 1 0.00No 0.0060,000.00 Consip000022612060,000.00 0.00

S00445630353201900001
No Servizi

Sgombero neve e
spargimento

materiale
antighiaccio

LEURINICORRAD
O

1290620000-9 1ITH532019 1 0.00No 0.0090,000.00 Consip000022612090,000.00 0.00

F00445630353201900005
No Forniture

Acquisto di
carburante

annualità 2019-
2021

LEURINICORRAD
O

3609134100-8 1ITH532019 1 20,000.00No 20,000.0021,000.00 Consip000022612061,000.00 0.00

S00445630353201900003
No Servizi

Servizi assicurativi
2019 - 2021 COSTIENRICA 3666516400-4 1ITH532019 1 46,600.00No 46,600.0046,600.00 Intercenter0000246017139,800.00 0.00

S00445630353201900004
No Servizi

Servizi di gestione
della biblioteca del

comune di
Carpineti anni 4 e

mesi 6

MARZILIANOMAT
TEO

FRANCESCO

5492500000-6 2ITH532019 1 46,000.00No 115,000.0046,000.00 Intercenter0000246017207,000.00 0.00

F00445630353201900003
No Forniture

Fornitura energia
elettrica

LEURINICORRAD
O

1209310000-5 1ITH532020 1 140,000.00No 0.000.00 Consip0000226120140,000.00 0.00

F00445630353201900004
No Forniture

Fornitura gas
naturale

LEURINICORRAD
O

1209123000-7 1ITH532020 1 60,000.00No 0.000.00 Consip000022612060,000.00 0.00

S00445630353201900002
No Servizi

Sgombero neve e
spargimento

materiale
antighiaccio

LEURINICORRAD
O

1290620000-9 1ITH532020 1 90,000.00No 0.000.00 Consip000022612090,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

LEURINI CORRADO

987,800.00
(13)

403,600.00
(13)

181,600.00
(13)

0.00 (13)
402,600.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. società partecipate o di scopo
7. contratto di disponibilità
8. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CARPINETI

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

LEURINI CORRADO
(1) breve descrizione dei motivi

Note



COMUNE di CARPINETI

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2019

838,660.62

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2019

COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 27,219.93 0.00 0.00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 3,628,305.05 3,518,217.87 3,518,217.87

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 0.00 0.000.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti 3,496,992.76 3,353,564.87 3,347,172.04

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti 0.00

(+)

(+)

(+)

(-)

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO
SULL’EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0.00 0.00 0.00

di cui  fondo pluriennale vincolato 0.00 0.00 0.00
189,221.40179,972.83174,835.25ondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale (-) 0.00 0.00 0.00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0.00 0.00 0.00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 158,532.22 164,653.00 171,045.83

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0.00 0.00 0.00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0.00 0.00 0.00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0.00 0.00 0.00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

    di cui per estinzione anticipata di prestiti
(+)

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0.00 0.00 0.00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (+) 0.00 0.00 0.00

O=G+H+I-L+M 0.00 0.00 0.00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

0.00 0.00

di cui  Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e
successive modifiche e rifinanziamenti) 0.00 0.00 0.00

Stampato il 21/03/2019 Pagina 1 di 3



COMUNE di CARPINETI

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2019

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2019

COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di
investimento (*)

102,522.51

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 759,342.03 0.00 0.00

(+)

(+)
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 3,213,937.48 460,340.59 370,000.00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine (-) 0.00 0.00 0.00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0.00 0.00 0.00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0.00 0.00 0.00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0.00 0.00 0.00

0.000.000.00(-)
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0.00 0.00 0.00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
     di cui fondo pluriennale vincolato

(-) 4,075,802.02
0.00

460,340.59
0.00

370,000.00
0.00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0.00 0.00 0.00

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale (+) 0.00 0.00 0.00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo
termine (-) 0.00 0.00 0.00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (-) 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00

Stampato il 21/03/2019 Pagina 2 di 3



COMUNE di CARPINETI

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2019

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2019

COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine 0.00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria 0.00 0.00 0.00

(+)

(+)

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine (-) 0.00 0.00 0.00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie (-) 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0.00 0.00 0.00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo (+) 0.00 0.00 0.00

0.000.000.00(-)
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo
termine

Equilibrio di parte corrente (O) 0.00 0.00 0.00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti (H)

(-) 0.00 0.00 0.00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plur. 0.00 0.00 0.00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Stampato il 21/03/2019 Pagina 3 di 3










